ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

1

“PRIMEIRA ALTERAÇÃO DE EDITAL”

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0238/2022

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 0021/2022

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, TORNA PÚBLICO, para conhecimento

dos interessados que está alterando o Edital de Chamamento Público conforme segue:

DO OBJETO: O presente chamamento tem por objeto a seleção de empresa do ramo de engenharia

e/ou da construção civil, em regime de empreitada global, compreendendo a infraestrutura do

loteamento e a construção de 80 (oitenta) unidades habitacionais verticais, neste município, em

terrenos de propriedade dessa municipalidade (conforme anexo), a serem contratadas dentro do

Programa Casa Verde e Amarela do Governo Federal, Lei nº 14.118, de 12 de janeiro de 2021 e

alterações posteriores, conforme edital e anexos.

DAS ALTERAÇÕES:

1) Fica alterado o texto do item 8.4 do edital, passando a ser:

Item 8.4: Desconto no valor final por unidade habitacional:

a) Desconto de 1% a 1,99% - 1 (um) ponto;

b) Desconto de 2% a 2,99% - 2 (dois) pontos;

c) Desconto de 3% a 3,99% - 3 (três) pontos;

d) Desconto de 4% a 4,99% - 4 (quatro) pontos;

e) Desconto acima de 5% - 5 (cinco) pontos.

2) Fica alterado o texto do item 8.6 do edital, passando a ser:

Item 8.6: O licitante deverá cumprir, ao menos, os seguintes requisitos, sob pena de

desclassificação: I. Apresentar acervos cuja soma seja de, no mínimo, 1400m² (conforme item

8.2); II. Apresentar, no mínimo, certificação PBQP-H de nível D (item 8.3).

A NOVA DATA DE APRESENTAÇÃO E ENTREGA DOS ENVELOPES:

O Recebimento dos envelopes passa a ser: Até às 13h45min do dia 06 de dezembro de 2022.

Abertura da sessão pública: Dia 06 de dezembro de 2022 às 14h00min.

Local: Sala de Licitações, localizada na Rua Dr. José de Miranda Ramos, n.º 455, centro, Xanxerê-SC.

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital originário.

Xanxerê-SC, 14 de novembro de 2022.

OSCAR MARTARELLO

Prefeito Municipal